2023年4月23日(日)　中野サンプラザにおきまして、丸井青朋会総会・懇親会を開催しました。
2020年１月開催の第40回新年総会・懇親会以来、3年ぶりの開催となりました。
また、中野サンプラザは本年7月2日で閉鎖となり全面建て替えとなるため、この会場での開催は
ひとまず最終となります。
開会に先立ち、2022年にご逝去されました会員の方々のご冥福をお祈りする黙祷を行い、
板倉会長の挨拶、ご長寿のお祝いを経て議事に入りました。なお長寿のお祝いでは、
本年は米寿3名、喜寿15名合わせて18名のご出席を頂きました。
総会議事では、昨年度の活動・会計・監査報告がなされ、全員の賛同を頂き承認されました。

会場に到着した皆様

朝妻相談役と対談

　懇親会では丸井グループの橋本有沙人事部長、丸井グループユニオンの

金田素樹中央執行委員長を来賓でお迎えし、ご挨拶を頂きました。

また、出席者を代表して、米寿のお祝いとなった松崎英治様より、乾杯の音頭を

おとりいただき、懇親会がスタートしました。 板倉会長より長寿祝いの皆様お一人

お一人に記念品が渡されました。

総会にあたり、挨拶する板倉会長と

丸井グループ 丸井グループユニオン 米寿 松崎英治様 活動報告を行う松下副会長。

橋本有沙人事部長 金田素樹中央執行委員長 乾杯挨拶

2023年(令和5年)8月吉日  1頁〔青朋会ニュース〕

2024年の「青朋会 総会・懇親会」は2024年4月21日(日)に開催予定です！！【お問合せ】 マルイグループ福祉会 青朋会事務局 03-3384-3321 受付時間10：30～18：00(水・日曜日は除く)

2023年(令和5年)8月吉日  2頁

令和五年

第2号

丸井青朋会

事務局
中野区中野

３－８－４

Mスクエア

第41回丸井青朋会総会・懇親会開催

米寿祝（9名様）
金子　誠治 様 稗田　　博 様 会員の皆様で米寿、喜寿をお迎えに
土屋　　寿 様 山田　　豊 様 なられた方々のご紹介
安川　　豊 様 豊巻　博巳 様
柳川　信雄 様 松崎　英治 様
竹島　良雄 様
喜寿祝（39名様）
竹内　正人 様 番場　　攻 様
鈴木與四郎 様 姫野　昭夫 様
鈴木　連蔵 様 細野　英彦 様
橋本　弘國 様 森光　脩二 様
宮坂　康夫 様 加藤　幸子 様
桜庭　昭男 様 池田富士夫 様
鈴木　精二 様 山口　芳孝 様
大日向　博 様 多小田一紀 様
市川　洋子 様 城所　正和 様
久保倉　堯 様 石川　岸郎 様
真木　裕志 様 岩﨑　敏治 様
宮本　道夫 様 美濃　正次 様
後藤　三男 様 田中　泰治 様
大庭　久一 様 吉田平太郎 様
小林　朝寿 様 宮崎　　保 様
相田竹次郎 様 磯貝　重夫 様
佐藤　和人 様 山村　敏行 様
友弘　清隆 様 岩田　隆夫 様
蓮見　正之 様 横田　　進 様
相河　孝充 様
対象者は学齢（4月2日～翌年4月1日）

会員の皆様で米寿、喜寿をお迎えに
なられた方々のご紹介

３年ぶりの出会いに、話が尽きず、皆様の笑顔がいっぱいの懇親会でした！！

松
崎

英
治
さ
ん

柳
川

信
雄
さ
ん

山
田

豊
さ
ん

加
藤

幸
子
さ
ん

相
田
竹
次
郎
さ
ん

佐
藤

和
人
さ
ん

石
川

岸
郎
さ
ん

大
日
向

弘
さ
ん

小
林

朝
寿
さ
ん

田
中

泰
治
さ
ん

鈴
木
與
四
郎
さ
ん

岩
田

隆
夫
さ
ん

岩
﨑

敏
治
さ
ん

蓮
見

正
之
さ
ん

鈴
木

連
蔵
さ
ん

番
場

攻
さ
ん

山
口

芳
孝
さ
ん

山
村

敏
行
さ
ん

米
寿
祝前

列
左
よ
り

喜
寿
祝中

列
左
よ
り

喜
寿
祝 後

列
左
よ
り

喜
寿
祝

司会進行牛久役員

新会員の皆様のご紹介とご挨拶

＊2022年度は会費を徴収せず

　新年総会(総会)は、コロナ前の1月開催日程を1月から
暖かくなる４月に変更を致しました。(総会として開催)
2024年度の「第42回 青朋会総会・懇親会」については、
中野サンプラザから会場を変更し、
「グランドヒル市ヶ谷」で開催する予定です。
日程は、2024年4月21日(日)の予定です。 恒例の抽選会と当選者の皆様
皆様のご参加をお待ちしています。 　青朋会役員の紹介と挨拶
中野サンプラザさんには長い間お世話になりました。

　どうぞよろしくお願い致します。

　年会費につきましては、今年の3月に入金をお願いしておりました。 ４月より、新たに 川島事務局長 小林役員 関沢副会長
昨年度、徴収がなかったこともあり、皆様からの入金がいまだ確認できない状況が 岩谷善照さんが 会計報告 監査報告 閉会の挨拶
あり、先月お知らせを送付させていただきました。ご理解の上、ご入金をお願い致します。 幹事となりました。

また、入金を頂戴しましたが、お名前等が不明の方が数名いらっしゃいます。 　 現在は会計監査です。 コンパクトサイズのパンフレットと 7月2日で中野サンプラザは閉館となりました

入金したにも関わらず、お知らせが届いた方は事務局までご連絡ください。 よろしくお願い致します。 記念品の紅白饅頭 お世話になったスタッフへ花束を贈呈

岩谷善照さん

2023年(令和5年)8月吉日  3頁〔青朋会ニュース〕2023年(令和5年)8月吉日  4頁

【お問合せ】 マルイグループ福祉会 青朋会事務局 03-3384-3321 受付時間10：30～18：00(水・日曜日は除く)2024年の「青朋会 総会・懇親会」は2024年4月21日(日)に開催予定です！！

活動項目 活動内容 参加数

総会 コロナのため実施せず 0

イベント 18企画（コロナにより2企画中止） 211名

役員会 6 回開催（Mスクエア） 83名

プロジェクト（３チーム） ミーティング9回実施（Mスクエア） 63名

三役ミーティング 月1回12回実施（Mスクエア） 36名

事務局との情報共有会 月1回12回実施（Mスクエア） 36名

会計監査7/21,1/26実施 2名で2回実施 4名

情報提供（青朋会ニュース） 2月、8月に送付 1709(通)

情報提供（ホームページ） 8月に内容刷新（3か月アクセス数）8877(件)

弔事対応 会員20名、配偶者6名

第42回 青朋会総会・懇親会

心
よ
り
ご
冥
福
を
お
祈
り
申
し
上
げ
ま
す

岸

情
二
様

二
月
二
六
日

享
年
七
十
三
歳

吉
田

孝
様

二
月

七
日

享
年
七
十
九
歳

黒
田

博
様

二
月

六
日

享
年
七
十
四
歳

向

貞
子
様
（
向

勉
様
の
奥
様
）

三
月
二
九
日

享
年
八
十
三
歳

河
野

義
明
様

三
月
二
三
日

享
年
七
十
七
歳

中
山

輝
生
様

七
月

三
日

享
年
八
十
六
歳

青
朋
会
会
員

ご
逝
去
の
お
知
ら
せ

斎
藤

博
美
様

四
月
二
五
日

享
年
八
十
五
歳

ま
た
葬
儀
が
終
了
し
て
い
る
場
合
は
、
供
花
、
弔
電
の
お

届
け
は
い
た
し
ま
せ
ん
が
、
お
香
典
を
お
送
り
い
た
し
ま
す
。

会
員
の
方
、
も
し
く
は
配
偶
者
の
方
が
ご
逝
去
さ

れ
た
場
合
は
、
青
朋
会
事
務
局
へ
ご
一
報
く
だ
さ
い
。

（単位：万円）

1 24

0 36

イベント参加費　（福祉会補助含む） 10 67

広報関連費　（福祉会補助含む） 0 90

38 43

22

49 282

-233

　　　　　2022年度収支

収

入

年会費

支

出

総会費

総会費　（福祉会補助含む） イベント費

広報費　（ニュース/HP他）

慶弔金

慶弔金

単年度収支（1月～12月）

会議費

事務局費

計

青朋会役員紹介

新役員紹介

担当 氏名 担当 氏名
会長 板倉誠弥 幹事 関田卓

副会長 松下彰夫 幹事 宗宮寛

副会長 関沢まり子 幹事 古川二郎

会計監査 小林三男 幹事 金子真利子

会計監査 岩谷善照 幹事 塚本徳子

幹事 桜井時夫 幹事 井村寛幸

幹事 山田善治 幹事 斉藤秀美

幹事 牛久英昭

規約改定

第２章 目的及び行事

　第４条 本会の目的を達成するために毎年総会を開催し、

必要に応じて、随時、親睦会（イベント等）を開催する。

第３章

　第５条 組織及び運営

本会の会員は次の会員A,B、Cの者をもって構成する。

会員A

会員B

会員C

丸井グループを退職したグループ福祉会会員で

65歳未満の者

丸井グループを退職した65歳以上の者

丸井グループを退職した50～64歳の者で

グループ福祉会会員でない者

第５章 会議

　第１３条 総会は年1回、会長が招集し、会務の報告を行うこととする。

第6章 会計

　第15条 本会の会費は次の通りとする。

会員A

会員B

会員C

　第17条 年会費は毎年3月末までに事務局あてに納入することとする。

0円（福祉会費を払っているため）

年3000円

年3000円

第7章 慶弔

　第19条 会員及び当会員の配偶者に不幸があった場合、次の基準

により弔慰金を給付、花輪または生花1基と弔電を送る

１．弔慰金の給付については原則として本会会長と

副会長がこの任にあたる。

1万円

1基

1通

弔慰金

花輪又は生花

弔電

会員B会員A及びC

福祉会規定

に準ずる

第8章　 資金運用⇒全文削除

第8章 個人情報の取り扱い⇒追加

個人情報の定義、使用目的、使用範囲等を規定

活動報告 会計報告

年会費のお支払いについて